CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sao Paulo
Gabinete do Vereador Benedito Alexandre Pereira

DITINHO MULETA - DEM

Oficio Interno

Catanduva, 05 de dezembro de 2019.

Exmo. Sr. Presidente,

Eu, BENEDITO ALEXANDRE PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de
Leis, venho mui respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia, comunicar
que no proximo dia 12 de dezembro de 2019, estarei me ausentando desta
cidade, para comparecer a um compromisso assumido na cidade de S&o Paulo - ?
Capital, mais precisamente, estarei pessoalmente no Palacio dos
Bandeirantes, conforme o convite em anexo.

Comunico ainda, que irei com veiculo préprio e que estara na minha
companhia, meu Assessor Parlamentar, MATHEUS CAMPOIS PICKARTE, que ira
conduzir o veiculo nesta viagem, momento este, que solicito a realizacao de
um empenho em nome do referido assessor, no importe de R$ 1.000,00 (mil

reais), para custearmos os gastos oriundos de combustivel para o transporte,
pedagios e alimentacéo.

Agradeco a sua atengdo, externando votos de elevada estima e 7

consideragéo. N
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Tel. Gabinete (17) 3524-9669 / 3524-9634 — www.camaracata uva.sp.gov.br



“Gmaii - Reunido com secretério Marco Vinholi https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5ae493f36...

Gma" ditinhomuleta <ditinhomuleta@gmail.com>

Reunido com secretario Marco Vinholi
2 mensagens

Agenda Desenvolvimento Regional <agendasdr@sp.gov.br> 3 de dezembro de 2019 17:50
Para: ditinhomuleta@gmail.com

Prezado Vereador Benedito Alexandre Pereira

Informo que esta confirmada a reunidio com o Secretario Estadual de Desenvolvimento Regional, Sr
Marco Vinholi, no dia 12 de dezembro de 2019, as 14h.

Local: Palacio dos Bandeirantes

Enderego: Av Morumbi, 4500 - 1° andar - sala 156.

Caso o Vereador venha acompanhado, pego a gentileza de informar nome e cargo.
Fico a disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente

Silvia Dib

Secretaria de Desenvolvimento Regional
- Gabinete do Secretario
www.desenvolvimentoeregional.sp.gov.br
agendasdr@sp.gov.br | 11 2193-8560 - 11 2193-8709
Lo Av. Morumbi, 4500 - sala 155 - Sdo Paulo - SP
GOVERNO DO ESTADO mﬂmm@m
B L S—

Ditinho Muleta 2012 <ditinhomuleta@gmail.com> 3 de dezembro de 2019 18:48
Para: mpickarte @hotmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto)

2 anexos
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Matheus Campois Pickarte, venho mui respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada a Sao Paulo-SP, onde

acompanhei o Vereador Ditinho Muleta, que participou de reunides no

Palacio do Governador, com o Secretario de Desenvolvimento Regional, Sr.

Marco Vinholi, no dia 12 de dezembro de 2019.

Catanduva, 16 de dezembro de 2019.
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» Matheus Campons Pickarte
Despesa com combustivel: R$ 305,20
Despesa com pedagio: R$ 153,20
Despesa com refei¢des: R$ 216,30 — 02 pessoas

. TOTAL  R$ 674,70
’f@f E({” T;CULC}fM ,
L Der Tundice |
t/ (L/r le/th( %,&L/?a 5~

V)
E y‘ﬂ( ud ﬁf’m "‘ ,-0/;,
,C’d F lf “ Ql \uu

PreS|dente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Oenador de a uo de suas atribuigbes legais e em cumprimento & ecgﬁo orgamentén‘a,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento 1 Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento ~ 663-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicio Reserva
06/12/2019
Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOQS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Classificacéio Funcional
3,3,90.14.00 - DIARIAS-CIVIL % 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vingulo Crédito
! 01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz#o Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco i ContaBancéria
793 - MATHEUS CAMPOIS PICKARTE 365.486.218-75 & 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefong
RUA AMAZONAS 290 - APTO 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empe
45.000,00 30.171,04 29.171,04
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricio Valor Unitario Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 1.000,00
Edil Benedito Pereira, uso velculo préprio, reunido Palécio dos
Bandeirantes, Secretaria de Desenvolvimento Regional.
Total 1.000,00

— Por Extenso
***Um Mil Reais***

_—
| E ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem:  \ Q0 -1).\4
especificado desta Chequen®: 3 ;
Respefisavel pela Emissio Empenho. — oF } -0 3
neo: & .

José Roberto Toschi

Assessor Técnico Financeiro

Contador Pres/idaﬂe d{é&mara Tes(oﬁ

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a Ivkgiﬂncla desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito/e pela'qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacao.

Cédigo Banco: . O ) =2

/

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
uonc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A

CNPJ 02,451.848/0001-62

DFE ; 02590340051
Placadp veiculo:

5154786000294A3D

Fraga: SUMARE SUL
Arrecadador 166989 ZX8019 09:46:26
Classe: 1 ValoriR$ 8\AQ Dinheiro
Tributos: Vir, estim. 18,24% (Fonte:IBP

il

Faixa:005 |

EPara incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

gacumenﬁn Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB -
Sonc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 02590180]2157615832100240594

Praga: CAIEIRAS ? / :
4rrecadador: 17967 /12/2019 10:45:21
Classe: 1 Yalor:R$ 9,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CHPJ no documento
fiscal eguivalente, acesse o portal
wwi . autoban.com.br em ate 7 dias

Faixa:012

Feigngulo do Soi futo-Estradas S/@ 07.509.186/0001-34

JHENTU FISCAL EOUTVALENTE (DFE) H:0ZDGMXSF4NSG
DRTA: 1271272618 HORA:06:39:02 ROD:SP310 KH:346+404
PRACA:faulha VIR 06

ARREC.: 01017 PR INHEIRD  CAT: 01
EIX0S:02 TRRIFA 40 EHTREGUE:RS 100.00
TROCO=  66.60

Percent . Estin, Trituto
24% -(Fonte TBPTIPara Meluir CPF/CHPJ no docusento fisc
ai equivalente, acesse o portal http://nf.abtriangulnd
asal.com.br e ate 7 dias partir da data da passagen.

12.741: 18,

/1 '

T

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema finhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 025904300315761968910003692A5
Placa do veiculo: ifi

Classe: 1 Valor:R$ 6,40 Dinheiro
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

e ——

- —

- IN 1731/1T Art.2

UIVALENTE
oG FISCAL £ 2 .555.926/0001-79

CENTROVIAS S. RODOV .S/A-0

. .01-9p-310 K217 Via:009
Praca pedag10.01 gp-310 ‘
Data:12/12/19 Hora:22:14:58 .Seq 000555
operador :000743 t Cobr: 1
yalor pago:R$ 5,40

Placa:FYDC251 .
valor aprx.de tribufo | 28% (fonte.IBPT)

para incluir placa/ PF{CﬂPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arter1s.com.br

. DINHEIRD

-

CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 02590230081 61937900000889F4
Placa do veifyuTyflab identificada

~Classe: 1 Valg
 Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
 para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
~ fiscal equivalente, acesse o portal
wwi.autoban.com.br em ate 7 dias

b

-ffDocumento-FisCa] Equivalente IN 1.731 RFB
~ Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A



zfﬂabumen@o Fisca?-EGuiva]ente IN.A;gél RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S$/A
ChPJ 027451.848/0001-62

DFE : 07590130121576192365000371F35
Placa do veicul

raca: CAMPO LIMPO Faixa:012
Arrecadador: 184370 /2019 20:12:45 |
C]qsse: 1 Valor:R$\ 9,60 Dinheiro 1
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP .
Para incluir placa, CPF/CNPJ no document<
fiscal equivalente, acesse o porta‘
www .autoban.com.br em ate 7 dias '

Trianguio do Sol Auto-EqdF
DOCUMEWTU FISCAL EGUT
OATA:12/12/2018 HORA:2
PRACA: Aaulha
ARREC.: 012748
EIX0S:02
TROCO=  0.00
Percent.Estin. Tributos, Lev 12.741: 18,

24% -{Fonte IBPT)Para incluir CPF/CHPY no docusento fisc
gl equivalente, acesse o portal hitp://nf.abtrianguled
osol.con.br em ale 7 dias partir da dala da passagen.

5/R 02.509.186/0001-34
= (DFE) N:DZO5K7VF4HET
8945 ROD:SPI10 KN:346+404
VIA:US  SENT.:N PLACA=FYQO251
PAGAMENTO:DINHEIRD  CAT: M
TARIFA:RS 11.40 ENTREGUE:RS 11.40

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

Praca pedagio:01-SP-310 KM217 Via:006

Operador:001281
Valor pago:R$ 9,
Placa: f
Valor aprx.de tos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir pleca/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/4-02,555.926/0001-79

Praca pedagic:02-SPr3 1
Data:12/12/19 Hora ]J’ /
Operador:001167 Rtfiab
Valor pago:R$ 9,
Placa:

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)

381 Via:007
oe003672

' .Pgto. :DINHEIROD

. Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até

7 dias https://dfe.arteris.com.br

" Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
 Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 02590440041576153274000613F70

Nolf ) ident if icada

L 4 Faixa:004
HAPN12/2019 09:21:14
Classe: 1 Valor:R§| 6,40 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no ‘documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wei .autoban.com.br em ate 7 dias

Triangulo do Sol Auto-Estradas $/# 02.509,186/0001-34
DOCUKENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0111730V4NAT
DATA:12/12/2019 HORA:23:19:36 ROD:SP310 KH:262+400
pracA:Araraquara UIA:110) SERY/A pLACA=FYQ025!

ARREC.: 01283 PAGAMENTYY. CaT: 01
ETX0S:02 TARIFA:RYY 1B GUE:RS 22.00
TROCO=  5.10

Percent.Estin.Tributosy Lei 12.741: 18,

743 -(Fonte IBPT)Para incluir CPF/CHPJ no documento fisc
al equivalente, acesse o portal http://nf.abtriangulod
gsol.con.br en ate 7 dias partir da data da passagen.



JOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
'ENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

raca pedagin:06-SP-310 KM181+350 Via:004
Jata:12/12/19 Hora:21:501:16 Seq:000492

Jperador:007226 | LYy
Jalor pago:R$ 9,00 F AGio—~DINHEIRO
3aca: arl)
Valor aprx.de !
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até

7 dias https://dfe.arteris.com.br

2.8
T ——— —_—

;‘,umegﬁa Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Lonc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A

CNPJ 02.451.846/0001-62

DFE : 02590330061
Placa do vei

B19532500007C150
g a0 identificada

i

Praga: SUMARE M
Arrecadador : 16¢718 '12}12/2019 21:02:05
C]qsse: 1 Valor/R8' 8,40 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
wwn .autoban.com.br em ate 7 dias

Faixa:006

Documento Fiscal Eduivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 025902400615761562460003669AF
Placa do vefculo: identificada

Faixa:006

019 10:10:46

Classe: 1 Valor: '50 Dinheiro

Tributos: Vir. im. 18,24% (Fonte:IBP

Recebido: R$ 20,50 Troco: R$ 11,00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

waw.autoban.com.br em ate 7 dias

IF1ENSUI0 4o 01 RUTR- 578 DZ.309.186/000)-34
QOCUHENTD FISCAL EQUIVALEMIE (DFE) H:O1UBICHU4NES
OATA:12/12/2013 HORA:07:Y5:51 ROD:SP3T0 KH: 2824400
PRACA:Araraquars VIA:06 SEHT.:S PLACA=FYQU251
ARREC.: 01089 PAGAKENTO:DINNEIRD  Cal: 11
EIX08:02 TARTFA:RS 16,90 ENTREAUE:RS 15,50
TROCO=  0.00

Percent.Estin, Tributos, Lei 12.741: 18,

24% -(Fonte 1BPT)Para incluir CPF/CHPY no documenty fise
al equivalente, @&cesse o purtal htte://nf.sbirianauied
nsol.con.br en ate 7 diss partir de data da passegen.



IRHADS GOMES
CASH DE SUCOS E LANCHONETE IRHAOS AOMES LTDA
RUA DA CANTAREIRA, 306 - BOX 19 RUA K
CENTRO - SAO PAULD, SP
CHPJ: 22.574.520/0001-40 IE: 144649927110
Extrato nli 001635

CUPUM FISCAL ELETRONICO - SAT
Consunidor: 51.640.544/0001-00
Nome: Consumidor

01 72 PICANHA HO RECHAUD 1 6R 120,0000) 120,00
02 100 COCA 000 WL 2 UN 10,00(0) 20,00
03 9999999999397 Gorjeta praticada

| UN 14,0000 14,00
Total bruto dos itens 154,00
TOTAL RS 154,00
Dinheiro \ 154,00

Congte crine quem sonega
HDS5:D. ,mlJSME&ﬁRDSdMGZTZMB?% 5028
Hn,: » 121-nesa 11

{conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SAT NI 826689
12/12/2019 18:39:38
3519 1222 5745 2000 0140 5900 0826 6890 0163 5045 1030

ll“ﬁill[lalil“IQUWJWPUI*WH!IIEM

RODOSKACK SAO CARLOS RESTAURANTE E LANCHONE
GRAAL SAD CARLOS
RODOVIA WASHINGTON LUIZ S/N KM238 + 100 HETROS
CEP:13.564-800 PARQUE DELTA - SAO CARLOS/SP
CNPJ: 22.683.792/0001-89 IE: 637.359.132.115

Extrato No. 137022
C!PDH FISCAL ELETRONICO - SAT

CNPJ / CPF do Cunsumdur 51840544000100

% | COD | DESC | QTD | UN | YL UN R$ | (VL TR R$)= | UL ITEN Re

1 176 GRAATO BAURU DE CARNE 1 UN X 24,90(2,79) 24,90
2 176 GRAATO BAURU DE CARNE 1 UN X 24,90(2.79) 24,90
5 3505 REFR FANTA GUARANA LATA 350ML 1 UN X 6,00(1.97) 6,00

4 11717 H20H LIMAD SO00M UN X 6,50(2,14) 6,50

TOTAL RS 62,30
DINHETRD 100.00
TROCO RS ann

+ Yalor aproxinado dos tHhutus do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupom R$ (conforme L
ei Fed. 12741/2012) 9.69

SAT No. 000.670.201
IZIIZ;‘ZDW UB IB 10

IR

IR
Ly I




graal 56
Rodoposto Bandeirantes Jundiai Ltda
Rod, dos Bandeirantes kn 565, 56,
Chacara Halots, Jundiai-SP

CHPJ: 05.304.501/0001-85 [ E: 407406813110
[ H: 0805831

Extrato No 351118
CUPON FISCAL ELETRONICD - SAT

CPF/CHPJ do Consumidor: 51,840, 544/0001-00

B100D/0TDIONIVL UK R§! (VL TR RS)H0ESCIVL ITEN R§

001 2 36,4510 L x 3,009 (27,82) ETANOL ETILICO HIDRATADD 112,96
desconto sobre iten -3 85

Total bruto de itens 112,96

Total de descontos/acréscinos spbid -3,63
\ || 109' 31

Dinheiro 150,00

Troco R§ 40,89

Valor aproxinado dos tributos degte

(conforne Lej Fed, 12,741/2012)RS 21,82

7 aproxinado dos tributos do iten

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE
Operador - 60 LUCIENE Caixa: 32 ;1 Dinheiro: 150 00 Coo, Aux: 2892
780 1TEN-001 BONBA:20 BICO: 01 Frent: 059 ROMARIO Obrigado pela
preferencia, Cliente: 2552

SAT No_000.251_ 438
12 12{2019 - 10:29:25
3519 1205 3045 0100 0185 5800 0251 4383 5111 8880 3480

AV

4
A8 Gt o

Ir
|

‘P oede
SoonsEd

f::‘?’ 8

AP, RODOVIAS
AUTD POSTD RODOVIAS LTDA.
AV, HORYAN DIAS FIGUEIREDD, 2605,
UL, GUILHERME, Sho Paulo-SP

CNPJ: 43,38?_394‘0001-42 1 E: 103462470112
[N 8681080-4

Extrato No,012413
CUPON FISCAL ELETRENICD - SAT

CPF/CNPJ do Consunidor: 51,840, 544/0001-00
FICODIOTD}UNIVL UK RS!(VL TR RE)HDESCIVL FEW 8

001 § 19,4800 L 2,999 (14, 88) ETAN j 58,45
TOTAL R§ ' 58,45
Dinheiro 59,45

Valor aproxinado dos tributes deste cu AN
(conforne Lei Fed 12 741/2012)R$
iValor aproxinado dos tributes do item

14,68

OBSERVA& ES DO CONTRIBUINTE
Dperador: § TAROE Caixa: 11 ;1 Dinheiro: 58,45 Coo, Rux: 386260
11EM-001 BOHBA: 0B B1CO: 07 ¢iente: 9999999
SAT Ko_000 008 373
12 12(2019 - 19:37:08
9519 1246 8873 9400 0142 5900 0003 3730 1241 3444 5731

AU

"r

TS

Consulte ¢ OR Code pelo aplicative “De olho na nota”,
dispentve] na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)



CAPIXABOM
AUTG POSTO MS LTDA

RODOVIA WASHINGTON LUIZ. S/N KM 349 563 WETROS CONWJ 1 VILA
BOTELHO SANTA ADELIA-SP 15950-000
CHPJ:75.048.504/0001-02 1E:604018372111
Extrato No. 057560
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

# COD DESC QTD UN WL UNRS (UL TRRS)+ UL ITEN RS
001 1 ETANOL 36,441 LT X 2,799 (25,94 101,99
TOTAL R$ 101 ’1%?9

Binheiro

04.04.05.04-Conete crime
jp—

0BSERVAGBES DO CONTRTZUINTE
Trib aprox R$13.71 Fed e 12,23 Est Fonte: LBRT
sUalor aproxieedo dos tributos do item
Ualor sproximado dos tributos deste cupom RS 25,94
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.215.910

13/12/2019 - 00:10:48
3519 1225 0485 0400 0102 5900 0219 9100 5756 0141 2748

III?IIIiIIIIHII}I\IIIIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllIiIIIIIIIIIJIIlIlIIIﬂ

T L ¥ e

POSTO FORMULA 1
POSSA AUTO POSTO LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 359
BARREIRO - SANTA ADELIA - 15950-000
CNPJ:04783454000137 |E:604064969116

Extrato N°: 107409
cupom FISCAL ELETRONICO SAT
CPF;‘CNPJ Consumidor: 51.840. 544;0001 oo
Razéo Soclaimome VENDA A comsuwacm

#lCOD[DESC|QTD]UN| VL UN RSI(VLTR RS)"I Vi JTEM R$

0015 ETANOL COMUM 11,8210 LT X 2,999 (8.02) 3545

TOTAL R$ 35,45
Dinheiro 100,00
Troco R$ 64,55

04 04 05 04 Comete crrme quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox.: RS: 4,77 (Fed), RS 4.25 (Est), RS 0,00 (Mun) -
Fonte: IBPT/empre - 0C3829 Cliente: 0Q0000-VE A A
CONSUMIDOR/

CNPJ: 51.840.544/0001-00/IE: /

Bicos: 14,/

Formas de PGTO

Dinheiro: 100,00/Usu.: 005/Frent.: 7/Veic.

Placa: /Km: O/Media: 0,00/Frota: /

Veto.: /Req.: IMot.: /

(¢)1893-2019: AutoXPert v3.5 - xpert.com.br

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 9,02
(Conforme Lei Fed, 12.741/2012)

* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens
SAT N 448934

12/12/2019 07:28:32
3518 1204 7834 5400 013? 5 00 0448 9341 0740 9242

MBI
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional

GABINETE DO SECRETARIO

Certidao ou Declaragéo

Interessado: Sr. Benedito Alexandre Pereira, vereador do municipio de Catanduva
Assunto: Declaracdo de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Sr. Benedito Alexandre Pereira, vereador do
municipio de Catanduva, no dia 12 de Dezembro de 2019. esteve no gabinete do Secretdrio de
Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi para tratar de assuntos dos municipios.

Sio Paulo. 12 de dezembro de 2019.

Monigue dos Santos Festa
Assessor | )
GABINETE DO SECRETARIO

[ Classif. documental[006.01.09.009

Assinado com senha por MONIQUE DOS SANTOS FESTA.
Documento N2 1491490-5934 - consulta & autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1491490-5934

(MR

SDRCER201300099A



Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DO SECRETARIO

Certidao ou Declaracao

Interessado: Sr. Matheus Campois Pickarte, assessor parlamentar da camara de
vereadores do municipio de Catanduva
Assunto: Declaragao de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Sr. Matheus Campois Pickarte, assessor
parlamentar da cdmara de vereadores do municipio de Catanduva, no dia 12 de Dezembro de
2019, esteve no gabinete do Secretdrio de Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi para tratar
de assuntos dos municipios.

Sido Paulo, 13 de dezembro de 2019.

Monigue dos Santos Festa
Assessor | '
GABINETE DO SECRETARIO

[ Classif. documental b06.01 ,09.003

Assinado com senha por MONIQUE DOS SANTOS FESTA.
Documento N°: 1492051-5934 - consulta & autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel. sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1492051-5934
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Prestacdo de Contas referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor MATHEUS CAMPOIS PICKARTE

Trata-se de oficio assinado pelo servidor em epigrafe, solicitando
justificativa/prestacdo de contas de valores referente a despesas de viagem realizada para a
cidade de Sdo Paulo/SP, no dia 12/12/19, para acompanhar o Vereador Ditinho Muleta; para
tratar de assuntos relativos a interesses da cidade de Catanduva, ou seja, reunides junto ao
Paldcio do Governador, com o Secretdrio de Desenvolvimento Regional, Sr. Marco Vinholi;
conforme documentos e fotos em anexo, certiddo de Monique dos Santos Festa — Assessor I .

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois se observa da documentacdo trazida pelo requerente, que 0 mesmo esteve em
viagem oficial para tratar de assuntos de interesse do Municipio, conforme acima mencionado e

documentos comprobatdrios em anexo.

Todavia, com relacdo as ggspg as/notas com a viagem, estas

Assim, em relagdo a justificativa com a viagem, opina este
Juridico pelo DEFERIMENTO, pois conforme se observa da documentaciio trazida pelo
re e, 0 teve em viagem ofi trat assunt e int do
Municipio, diant cima ionad cumentos comprobatdrios exo,
encaminhando-se o presente para o Controle Interno e Financas para as demais deliberagoes
pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para disponibilizagdo da presente prestacio
de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a disposicio de
Vossa Exceléncia para maiores esclaregimgntos, se entender necessarios.

a(8pP), 18/12/19.

Thomazini



Ao Setor de Protocolo

Para autuacdo do Processo.
Para informar se houve pedido para referida viagem.

A Secretaria Financeira

Para inclusdo do(s) empenhos.

Catanduva, 20 " dezembro de 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

i

Ordendor de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento & execugdo orgamentéria,

autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho -
Tipo Evento n | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 5 63-0 | 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicdo Reserva '
06/12/2019
Licitagdo Nro Licitago Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3,3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL R 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
R ial / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
~~793 - MATHEUS CAMPOIS PICKARTE 365.486.218-75 104 0299-0 06063-5
_ndereco Cidade Telefone
LRUA AMAZONAS 290 - APTO 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Crédi Saldo Anterior ido Atual
45.000,00 30.171,04 29.171,04
— Histoérico
tem  Quantidade Unidade  DescricAg — Valor Unitario __ Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 1.000,00
Edil Benedito Pereira, uso veiculo préprio, reunio Palacio dos
Bandeirantes, Secretaria de Desenvolvimento Regional.
Total 1.000,00
Por Extenso
***Um Mil Reais***
Pl /
IDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: |0 -1 - \9
1 _ 3 / especificado desta Nota de Choquer®: 3 >.00 3
e :
4vel pela E Empenho. _
sponsavel pela mléséc.n p — 2 tF
Jose Roberto TOSCh‘ Codigo Banco: o). 2L )
Técnico Financeifo f
——— /i\ v ]/
Contador /ﬁreside amara Tesoureirb
Declaro(amos) para os devidos fins, que'recebi{emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e ual dou(amos) ptena e irrevogavel quitacao.
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 ~ CATANDUVA, SP
DATA: 16/12/2619 HORA: 14 44: 52
TERMINAL: 1087 NSU: @02168 AUT.: 0200

(COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 00000

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 8299/006/00.000.063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

10

VALOR TOTAL: 325,30
VALOR DINHE IRO: 325,30

Informacoes, reclamacoes. sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0B8R 726 0101
Quvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
i . caixa.gov.br

1z Via - Via Cliente



